

88046

JOUR VID NORRSJÖN

Norrsjön ligger fågelvägen sju kilometer från Surahammar. Torsdagen den 11 maj hade jag och Arne Persson jour där. På morgonen vid fyratiden gick jag upp och kokade te och gjorde iordning nackor. De tog jag med mig till Norrsjön som patsäck. Vid femtiden gick jag ut till Murargatan där Arne Persson och jag hade bestämt dagen före att vi skulle träffas. Tio över fem kom han åkande med sin Volkswagen. Vi satte då fart mot Norrsjön. Vid Baståsen såg vi två morkullor. När vi kommit till parkeringsplatsen för bilen gick vi sista biten mot tornet. Vid skogskanten hörde vi en göktyta och grönsångare och årets första gök för min del även några lövsångare hördes. När vi gått över spänger och upp för stegen, kommit in i tornet ställde vi upp tuben och satte oss ned. Solen hade nyligen gått upp och det fanns inte ett enda moln på himlen. Vi trodde då att det skulle bli en fin dag. Det visade sig sedan att vi spått rätt. Mellan halv sex och sju såg vi bland annat: tre årtor, en trana, en svart hakedopping, krickor, en järnsparv, två sävsparv, tre brunänder, två storskrakar, tre skedand, kanadagåsar, en kniphona med åtta ungar, två bläsänder, två rörhönor och en enkelbeckasin. Klockan sju drack vi te och kaffe. Sedan cirka sju och fenton kom en brun kärrhök roglande förbi. Sedan hörde vi ett lockläte från en svartsnäppa, och sekunderna senare flög det från viken fram tre svartsnäppor som gjorde en gir framför tornet och flög tillbaka till viken. Vi såg också en drillsnäppa och hörde en glutt-snäppa halv nio. Även det här såg vi under den mycket lyckade juren vid Norrsjön: sothöns, tre knölsvan, tretton vigg, tre par skäggdopping, gräsänder, rödvingetrastar, fiskmåsar, grästrut, ringduvor, och hörde även en rörsångare. Klockan tio plockade vi ihop våra saker och började vårans hemfärd efter denna mycket lyckade dag.

Kjell Holmgren

GLADA ?

88047

Datumet var den 7 juni. Klockan var 11.00. Jag tog min cykel och cyklade mot dagens utflyktsmål, som var Västersjön. Vädret var fint och humöret var gott. När jag kom fram hoppades jag att det övervåmmade vattnet skulle ha sjunkit undan. Men ack nej. Vattnet nådde nästan upp till knäna på mig, och jag fick finna mig i att bli genomvåt. Men vad gör det? Ja, jag anlände i alla fall till tornet vid Västersjön klockan kvart i tolv. Då hängde jag upp strumporna och skor på tork. Det blåste en fin bris över sjön, så de torkade förvånansvärt fort.

Efter att ha spejrat ut över sjön en halvtimme såg jag en ryttlande fiskgjuse som snabbt flög förbi på sin jakt efter fisk. En drillande storspov hördes. Då såg jag plötsligt något rovfågelsaktigt flyga över myren bakom tornet. Jag tog genast upp kameran och tog ett kort på fågeln, för jag kunde inte förstå, vad det var för en fågel. Då tog jag och drack upp den sista saften och vadade tillbaka till fårhagen. Där torkade jag fötterna i gräset. Sedan satte jag på mig strumporna och skorna och vandrade mot cykeln. När jag kom hem åt jag en välbehövlig middag.

Sedan gick det några dagar innan jag hade tagit slut filmen. När den var slut framkallade jag den genast på kvällen. Dagen efter kopierade jag filmen på toaletten, som är min vistelseort när jag kopierar. Kortet av den mystiska fågeln blev visserligen inte så bra, men man ser i alla fall att den hade kluven stjärt, och därför tror jag att det var en glada.

Kjell Holmgren